
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 
  
 

RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016 
ANEXO II  

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º  1000/2015: 
 

Servidores Ativos:11% 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,26 % de Janeiro a Outubro de 2016; e de 6,02% de Novembro a Dezembro 
de 2016. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 
 
 

ANEXO II – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.072.071,42        117.928,04            117.928,04                            117.928,04                                     -   20/02/2016

Fevereiro          1.066.463,59        117.311,17            117.311,17                            117.311,17                                     -   20/03/2016

Março          1.070.716,24        117.349,59            117.349,59                            117.349,59                                     -   20/04/2016

Abril          1.079.295,55        118.666,16            118.666,16                            118.666,16                                     -   20/05/2016

Maio          1.176.418,16        129.276,02            129.276,02                            129.276,02                                     -   20/06/2016

Junho          1.182.077,08        129.923,72            129.923,72                            129.923,72                                     -   20/07/2016

Julho          1.186.193,58        130.272,57            130.272,57                            130.272,57                                     -   20/08/2016

Agosto          1.164.265,52        127.963,69            127.963,69                            127.963,69                                     -   20/09/2016

Setembro          1.131.016,91        124.355,22            124.355,22                            124.355,22                                     -   20/10/2016

Outubro          1.127.957,56        124.018,71            124.018,71                            124.018,71                                     -   20/11/2016

Novembro          1.141.664,34        125.526,74            125.526,74                            125.526,74                                     -   20/12/2016

Dezembro          1.139.407,73        125.305,65            125.305,65                            125.305,65                                     -   20/01/2017

13.º Salário          1.090.067,47        119.907,66            120.038,34                            120.038,34                                     -   20/12/2016

TOTAL        14.627.615,15     1.607.804,94        1.607.935,62                         1.607.935,62                                     -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ANEXO II – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.072.071,42        157.594,50            157.594,50                                 7.146,66                    150.447,84                              -   20/02/2016

Fevereiro          1.066.463,59        156.770,15            156.770,15                                 6.484,24                    150.285,91                              -   20/03/2016

Março          1.070.716,24        157.395,29            157.395,29                                 5.928,12                    151.467,17                              -   20/04/2016

Abril          1.079.295,55        158.656,45            158.656,45                                 5.752,44                    152.904,01                              -   20/05/2016

Maio          1.176.418,16        172.933,47            172.933,47                                 6.498,00                    166.435,47                              -   20/06/2016

Junho          1.182.077,08        173.765,33            173.765,33                                 4.490,58                    169.274,75                              -   20/07/2016

Julho          1.186.193,58        174.370,46            174.370,46                                 3.397,07                    170.973,39                              -   20/08/2016

Agosto          1.164.265,52        171.147,04            171.147,04                                 3.484,55                    167.662,49                              -   20/09/2016

Setembro          1.131.016,91        166.259,49            166.259,49                                 3.280,43                    162.979,06                              -   20/10/2016

Outubro          1.127.957,56        165.809,77            165.809,77                                 4.794,37                    161.015,40                              -   20/11/2016

Novembro          1.141.664,34        167.824,66            167.824,66                                 4.561,06                    163.263,60                              -   20/12/2016

Dezembro          1.139.407,73        167.492,94            167.492,94                                 3.458,24                    164.034,70                              -   20/01/2017

13.º Salário          1.090.067,47        160.486,07            160.486,07                                 3.142,08                    157.343,99                              -   20/12/2016

TOTAL        14.627.615,15     2.150.505,63        2.150.505,63                              62.417,84                 2.088.087,79                              -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ANEXO II – C 
 

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 
 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida:____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________ Total confessado: R$ ________________ 

Número total de parcelas: _____ Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________  

  
 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE 
VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 
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ANEXO II – D 

 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.072.071,42           34.949,57              34.624,58                                             -                        34.624,58                              -   20/02/2016

Fevereiro          1.066.463,59           34.766,73              35.091,73                                             -                        35.091,73                              -   20/03/2016

Março          1.070.716,24           34.905,36              35.903,90                                             -                        35.903,90                              -   20/04/2016

Abril          1.079.295,55           35.185,04              35.185,04                                             -                        35.185,04                              -   20/05/2016

Maio          1.176.418,16           38.351,28              38.351,28                                             -                        38.351,28                              -   20/06/2016

Junho          1.182.077,08           38.535,76              38.535,76                                             -                        38.535,76                              -   20/07/2016

Julho          1.186.193,58           38.669,97              38.669,97                                             -                        38.669,97                              -   20/08/2016

Agosto          1.164.265,52           37.955,11              37.955,11                                             -                        37.955,11                              -   20/09/2016

Setembro          1.131.016,91           36.871,17              36.871,17                                             -                        36.871,17                              -   20/10/2016

Outubro          1.127.957,56           36.771,46              36.771,46                                             -                        36.771,46                              -   20/11/2016

Novembro          1.141.664,34           68.282,93              68.282,93                                             -                        68.282,93                              -   20/12/2016

Dezembro          1.139.407,73           68.037,23              68.037,23                                             -                        68.037,23                              -   20/01/2017

13.º Salário          1.090.067,47           62.294,52              62.294,52                                             -                        62.294,52                              -   20/12/2016

TOTAL        14.627.615,15        565.576,12            566.574,67                                             -                      566.574,67                              -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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 ANEXO II – E 

 
 

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 
 

VALOR 13 DATA DO REPASSE 6 

2.500,00 31/03/2016 

4.999,07 31/03/2016 

10.000,00 20/09/2016 

7.500,00 14/10/2016 

5.000,00 30/11/2016 

2.500,00 27/12/2016 

32.499,07  
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